
Id: 183E2F9E-AC71-45E3-915E-40B0E03C4EB4. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR VI/VI/91/19 
RADY POWIATU WEJHEROWSKIEGO 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2018 wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości 
kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2018 poz. 995 ze zm.) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 ze zm.) w związku z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2017 r. 
w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2018 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2017 r. poz. 772) 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
 uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się na rok 2018 na terenie powiatu wejherowskiego opłaty za usunięcie pojazdu z drogi 
w przypadkach wymienionych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym, opłaty za parkowanie 
tego pojazdu na wyznaczonym przez Starostę Wejherowskiego parkingu strzeżonym oraz określa się koszty 
spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi w przypadku odstąpienia od tej dyspozycji 
z powodu ustania przyczyn usunięcia pojazdu, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wejherowskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Wejherowskiego 

 
 

Józef Reszke 



Id: 183E2F9E-AC71-45E3-915E-40B0E03C4EB4. Podpisany Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr VI/VI/91/19 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

Stawki opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu. 

Tabela 1. Stawki opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu. 

Lp. Rodzaj pojazdu Cena jednostkowa za usunięcie pojazdu 
brutto (PLN) 

Cena jednostkowa parkowania pojazdu 
za każdą dobę  
brutto (PLN) 

1 Rower, motorower  90 zł 8,50 zł 

2 Motocykl  180 zł 8,50 zł 

3 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej do 3,5 t. 380 zł 23 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 3,5 t. do 7,5 t.  450 zł 25 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej od 7,5 t. do 16 t.  550 zł 25 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie 
całkowitej powyżej 16 t.  1 050 zł 50 zł 

7 Pojazd przewożący materiały 
niebezpieczne 1 400 zł 180 zł 

Tabela 2. Koszty spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu a następnie odstąpieniem od tej 
dyspozycji. 

Lp. Rodzaj pojazdu Kwota brutto (PLN) 

1 Rower, motorower  45 zł 

2 Motocykl  90 zł 

3 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. 190 zł 

4 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t. do 
7,5 t.  225 zł 

5 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t. do 
16 t.  275 zł 

6 Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t. 525 zł 



Id: 183E2F9E-AC71-45E3-915E-40B0E03C4EB4. Podpisany Strona 2 
 

7 Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 700 zł 



Id: 183E2F9E-AC71-45E3-915E-40B0E03C4EB4. Podpisany Strona 3
 

 
UZASADNIENIE 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym nakłada na Radę 
Powiatu obowiązek corocznego ustalania wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu  
oraz wysokości kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu. 
 
Usunięcie pojazdu z drogi następuje w następujących przypadkach: 
1)   pozostawienia pojazdu w miejscu, gdzie jest to zabronione i utrudnia ruch lub w inny sposób zagraża 
bezpieczeństwu; 
2)   nieokazania przez kierującego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej posiadacza pojazdu lub dowodu opłacenia składki za to 
ubezpieczenie, jeżeli pojazd ten jest zarejestrowany w kraju niebędącym państwem członkowskim Unii 
Europejskiej, Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu, Konfederacji Szwajcarskiej; 
3)   przekroczenia wymiarów, dopuszczalnej masy całkowitej lub nacisku osi określonych w przepisach 
ruchu drogowego, chyba że istnieje możliwość skierowania pojazdu na pobliską drogę, na której 
dopuszczalny jest ruch takiego pojazdu; 
4)   pozostawienia pojazdu nieoznakowanego kartą parkingową, w miejscu przeznaczonym dla pojazdu 
osoby niepełnosprawnej; 
5)   pozostawienia pojazdu w miejscu obowiązywania znaku wskazującego, że zaparkowany pojazd zostanie 
usunięty na koszt właściciela; 
6)   kierowania pojazdem przez osobę nieposiadającą uprawnienia do kierowania pojazdami albo której 
zatrzymano prawo jazdy i nie ma możliwości zabezpieczenia pojazdu poprzez przekazanie go osobie 
znajdującej się w nim i posiadającej uprawnienie do kierowania tym pojazdem, chyba że otrzymała ona 
pokwitowanie; 
7)    gdy podczas kontroli drogowej zostanie stwierdzone naruszenie (przejazd po drogach publicznych 
pojazdu nienormatywnego bez zezwolenia) przez zagraniczny podmiot mający siedzibę w państwie,  
z którym Rzeczpospolita nie jest związana umową o wzajemnej egzekucji kar pieniężnych, pobierana jest 
kaucja od wykonującego przejazd drogowy w formie przelewu. 
Pojazd może być usunięty z drogi na koszt właściciela, jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia go w inny 
sposób, w przypadku gdy: 
1)   kierowała nim osoba: 

       a)  znajdująca się w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie 
do alkoholu; 

       b)  nieposiadająca przy sobie dokumentów uprawniających do kierowania lub używania pojazdu; 
2)   jego stan techniczny zagraża bezpieczeństwu ruchu drogowego, powoduje uszkodzenie drogi albo 
narusza wymagania ochrony środowiska. 
 
Minister właściwy do spraw finansów publicznych, corocznie zgodnie z przepisem art. 130a ust. 6c ustawy 
Prawo o ruchu drogowym ogłasza w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej 
Polskiej ”Monitor Polski” maksymalne stawki opłat za usuniecie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
parkingu strzeżonym. Na 2018 r. maksymalne stawki opłat zostały opublikowane w Monitorze Polskim (M. 
P. 2017 poz. 772). 
 
W dniu 27.10.2017 r. Rada Powiatu Wejherowskiego podjęła uchwałę nr V/XXXIV/358/17 w sprawie 
ustalenia na 2018 r. wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu oraz wysokości kosztów powstałych 
w wyniku wydania dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od usunięcia.  
Dnia 14.11.2018 r. do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku wpłynęła skarga Prokuratora 
Rejonowego w Wejherowie zaskarżająca i wnosząca o stwierdzenie nieważności wskazanej uchwały.  
Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku wyrokiem  z dnia 21.03.2019 r. o sygn. akt III Sa/Gd 825/18 
stwierdził nieważność ww. uchwały, z uwagi na fakt, że uchwalone stawki zgodne z obwieszczeniem 
ministra właściwego do spraw finansów publicznych nie były jednakowe ze stawkami wynikającymi z 
umowy zawartej na holowanie i postój pojazdu usuniętego z drogi zgodnie z art. 130a ustawy z dnia 
20.06.1997 r. Prawo o ruchu drogowym. 



Id: 183E2F9E-AC71-45E3-915E-40B0E03C4EB4. Podpisany Strona 4
 

 
W związku ze stwierdzeniem nieważności uchwały nr V/XXXIV/358/17 uchwalonej przez Radę Powiatu 
Wejherowskiego w dniu 27 października 2017 r., należy podjąć ww. nową uchwałę na 2018 r. w sprawie 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi w przypadkach wymienionych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy 
Prawo o ruchu drogowym, opłaty za parkowanie tego pojazdu na wyznaczonym przez Starostę 
Wejherowskiego parkingu strzeżonym oraz określić koszty spowodowane wydaniem dyspozycji usunięcia 
pojazdu z drogi w przypadku odstąpienia od tej dyspozycji z powodu ustania przyczyn usunięcia pojazdu, 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
 
Stawki opłat określone w tabeli nr 1 i 2 załącznika do uchwały są jednakowe jak w umowie nr 353/2017 z 
dnia 29.12.2017 r. zawartej w wyniku przetargu nieograniczonego z Panem Mariuszem Brudniewiczem 
prowadzącym Samochodowy Zakład Usługowo-Handlowy „AUTO” Ośrodek Szkoleniowy Brudniewicz, ul. 
Szeroka 3, 84-241 Gościcino. 
 
Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdu ponosi właściciel pojazdu.  
Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 
 


